os Aerogeradores a serem instalados são máquinas novas, sem qualquer utilização anterior, 
seja para fins de teste de protótipo ou para produção comercial; e 

II - no caso de importação de Aerogeradores, estes deverão ter potência nominal 
igual ou superior a 1.500 kW (um mil e quinhentos quilowatts). 

Parágrafo único. O não cumprimento do disposto nos incisos I e II implica 
desclassificação dos Empreendimentos e rescisão dos CER que tenham sido celebrados em 
decorrência do Leilão. 

Art. 6o No 2o Leilão de Energia de Reserva, de 2015, os CER referentes à